
Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов для всех 
кандидатов на территории Тарбагатайского района Восточно-Казахстанской области

Постановление акимата Тарбагатайского района Восточно-Казахстанской области от 
19 марта 2024 года № 75. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 26 марта 2024 года № 8976-16
      В соответствии с  статьи 28 Конституционного закона Республики пунктом 6
Казахстан "О выборах в Республике Казахстан" и  Закона Республики статьей 27
Казахстан "О правовых актах", Тарбагатайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить места для размещения агитационных печатных материалов для всех 
кандидатов на территории Тарбагатайского района Восточно-Казахстанской области 
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата Тарбагатайского района от 5 постановление
марта 2015 года № 137 "Об определении помещений для встреч с избирателями и мест 
для размещения агитационных печатных материалов кандидатов в период проведения 
выборов" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под №3766).
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      аким Тарбагатайского района Д. Жоргекбаев
      "СОГЛАСОВАНО"
Территориальная избирательная
комиссия Тарбагатайского района

 

приложение к постановлению/
акимат Тарбагатайского района 

от 19 марта 2024 года 
№ 75

Места для размещения агитационных печатных материалов для всех кандидатов на 
территории Тарбагатайского района Восточно-Казахстанской области

   №№ Сельские округа
Места размещения агитационных 
печатных материалов

Село Акжар, на территории 
Центрального парка "Кабанбай"

Село Акжар, улица Кунафиянова 
№ 3, перед зданием 
коммунального государственного 
учреждения "Детская школа 
искусств"



11 Акжарский сельский округ
Село Акжар, улица Жамбыла № 
11, на территории Центрального 
рынка

Село Акжар, улица Жамбыла № 
16,  перед зданием 
Государственного учреждения "
Аппарат акима Акжарского 
сельского округа"

Село Жанатилеу, возле остановки

Село Жаналык, улица Ы. Касенова
№ 24, перед магазином "
Айжулдыз"

22 Жанааульский сельский округ

село Жанаауыл, улица Буланбаева 
№ 8, на территории Дома 
культуры

Село Жанаталап, улица 
Кожахметова № 9, на территории 
Дома культуры

Село Ахметбулак, по улице 
Даулетбая

Село Сарыолен, по улице 
Кабанбая

3 3 Жетиаральский сельский округ

Село Жетиарал, перекресток улиц 
С. Шомбин и Ы. Нуразханова, 
перед магазином "Айгерим"

Село Камысты, улица Ш. 
Уалиханова № 15, на территории 
фельдшерского пункта

Село Асусай, улица М. Дулатова 
№ 32, на территории 
фельдшерского пункта

Село Жалгызтал, улица Б. 
Дуйсенбаева № 18, на территории 
фельдшерского пункта

4 4 Кабанбайский сельский округ

Село Кабанбай, улица Кабанбая №
41, перед пекарней "Адилова"

Село Шорга, улица Казыбек би № 
4/Б, перед магазином "Шорга"

Село Тауке, улица Толе би, перед 
магазином "Береке"

Село Шенгельды, улица Кунаева 
№ 8, на территории 
фельдшерского пункта

Село Казахстан, улица Жамбыла 
№ 3, на территории 
фельдшерского пункта

Село Карасу, на территории 
Центрального парка



5 5 Карасуский сельский округ

Село Акмектеп, микрорайон 2, на 
территории фельдшерского 
пункта

Село Шолакорда, микрорайон 1, 
на территории фельдшерского 
пункта

Село Карой, микрорайон 1, перед 
тойханой

6 6 Куйганский сельский округ

Село Куйган, на территории 
участковой больницы

Село Жамбыл, улица Тогас № 3, 
на территории фельдшерского 
пункта

Село Жаланаш, по улице Н. 
Калиева

7 7 Маныракский сельский округ

Село Манырак, улица Даулетбая 
№ 45, на территории Дома 
культуры

Село Бозша, улица А. 
Мухамеджанова № 18, на 
территории фельдшерского 
пункта

8 8 Тугылский сельский округ

Село Тугыл, улица Желтоксан № 
12, в 30 метрах перед Домом 
культуры

Село Тугыл, на территории 
Центрального парка

Село Тугыл, улица Маметова № 
113, на территории магазина "
Карагоз"

Село Байтогас, на территории 
Дома культуры

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


